Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova-Republic of Koso
Kuvendi Komunal Dragash
Skupstina OpStine Draga$/Dragas Municipality

01.Nr .060/01-24657/2
Dragash, 26.09.2019

NE bazé t&€ nenit 12, paragrafit]2.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika b, t&€ Ligjit pér
vetéqeverisie lokale nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare e Republikes s& Kosoves nr.28 Qershor
2008),neni 61, paragrafi 61.2 t& Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité nr.
03/L-048, si dhe nenit 53 te Statutit t& Komungs s€ Dragashit, né seancén e mbajtur mé 26,09.2019,
morri k&té:

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT T KOMUNES Sk DRAGASHIT
PER VITIN 2020 DHE VLERSIMET PER VITET 2021 DHE 2022
Neni 1.
Miratohet Buxheti i Komunés sé Dragashit pér vitin 2020 ng shumé prej 9,045,191.00 euro
Neni 2.
Buxheti i Komunés s& Dragashit pérbéhet prej mjeteve nga  Grantit t& Qeverisg & lejuara

me Qarkoren Buxhetore 2020/01,dhe ate 2020/2, dhe mjeteve vetanake t& planifikuara t& komunés
1€ parapara pér vitin 2020 dhe até:

Mjetet nga grantet ' 8,582,847.00 euro
Mjetet vetanake . 462,344.00 euro

Totali: 9,045,191.00 euro

Buxheti Sipas Granteve:

Granti i Pérgjithshém _ 4,562,764.00 euro
Granti i specifik i arsimit 2,902,691.00 euro
Granti specifik i shéndetésisé 1,117,392.00 euro
Mjetet vetanake 462,344.00 euro

Totali: 9,045,191.00 euro



Neni 3.

Té hyrat vetanake né shume pfej 462,344.00 euro t& planifikuar do t& shfrytzohen 2.3% pér
paga dhe meditje, 2% pér mallra dhe sherbime,34.6% pér subvenscione ndérsa shuma tjetér prej
61.1% do t& shpenzohen pér projekte kapitale.

Neni 4.

Shpérndarja e mjeteve te Buxheti te Komunés se Dragashit, sipas Programeve Buxhetore &shté:

1.Zyra e Kryetarit - 293,059.00
2. Zyra e K. Komunal 182,505.00
3. Administrata dhe Personeli 419,168.00
4. Buxhet Finaca 196,157.00
5.Sherbimet Publike 222 ,864.00
6.Zyra e Komuniteteve 45,419.00
7.Bujgesi Pylltari dhe Zhvill.rur 132,479.00
8.Kataster Gjeodezi -47,512.00
9.Planifikimi Urban , 2,239,523.00
10.Shendetesiadhe Mirg.Sociale 1,152,093.00
11Sherbimet Sociale 68,876.00
12.Kultur, rini ,sport 166,461.00
13. Arsimi dhe Shkenca 3,849,075.00

Totali 9,045,191.00

Neni 5.

N& programet buxhetore t& prezantuara ne nemin 4. t& kétij Vendimi, Sipas Qarkores
Buxhetore 2020/2 nga MF-i jane percaktuar: Pagat dhe shtesa 5,265,853.00 euro Mallrat dhe
sherbimet 938,908.00,Shpenzimet komunale 130,000 ,subvencionet 160,000.00 dhe shpenzimet
kapitale dhe 2,550,430.00 euro,qé gjithsejté bejné 9,045,191.00 euro.

Neni 6,

Mjetet e térésishme t& parapara nga Neni I.dhe 2. t& kétij Vendimi sistemohen né bilancet e
& hyrave dhe t& shpenézimeve sipas shfrytézuesve t& pérmbledhura ne formén unike ne PCF-3 &
prezantuara ne ményre te veganté né sistemin e BDMS,si sistem unik. Sistemimi i kétyre kategorive
né t€ hyra dhe shpenzime &shig pjesé perbérése e kétij, vendimi t& prezantuara né¢ format tabelare
pér t€ gjithé shfrytézuesit buxhetor.

Neni 7.
Numri i punétoréve pér vitin 2020 i percaktuar népér programet buxhetore &shté limituar °

né 777 dhe i shperndar sipas tabeles pjese perbese e Vendimit mbi Buxhetin e Komunes se
Dragashit pér vitin 2020. T



Programet buxhetore duhet t& sigurojng q& numri i t& punésuaréve, asnjghers, gjate vitit
fiskal 2020 nuk do t& tejkalon numérin e pércaktuar me programe buxhetore & limituar me
Qarkoren Buxhetore 2020/02 ku &shté pércaktuar edhe shuma e mjeteve pér paga e pércaktuar me
‘Nenin 4. t& kétij Vendimi . -

Mijetet pér Paga t& percaktuara me Qarkoren Buxhetore 2020/2 né shume prej 5,265,853.00
euro, nuk plotesojn ne tersi kerkesen aktuale finaciare & numrit te punsuareve ne programet -
nenprogramet buxhetore t& komunes se Dragashit. Mungeses e mjeteve pér paga pér organizaten
buxhetore né shumen ¢ perllogaritur prej 100,000 euro (duke patuar parasysh numrin e puntorve &
percaktuar, si dhe hyrjes ng fuqi t& ligjit & pagave ),do t& kompenzohet gjate progesit buxhetor né
vitin 2020 nga nivelit gendror-Qeveria e Kosoves.

Neni 8.

Pozicionet e mjeteve pér paga t& parapara ne formén tabelare PCF-3 jang pércaktuar sipas
koeficienteve t& paraparé me ligjin e pagave, per te gjithé shfrytézuesit e buxhetit, ndérsa pér
malléra dhe shérbime dhe shpenzime komunale, subvencione dhe shpenzime kapitale do t&
shpenézohen sipas pozicioneve t& parapara né pjesén tabélare t& buxhetit, g& &shté pjese pérbérése e
kétij vendimi .

Shpenzimi i kétyre mjeteve do t& bhet pas alokimit t& mjeteve né bazé & Planit KESH pér
vitin 2020 dhe Rregullave te percaktuara per implementimin e buxhetit pér vitin 2020 procedurave
normale t& mbéshtetura ng Ligjin mbi Menaxhimin e Finacave Publike dhe Pergjégjésite Ligjit
mbi Prokurimin Publik ,Ligjit mbi Finanacat Lokale dhe rregulloret tjera ne fugi.

Neni 9.

Mijetet vetanake, si te hyra vetanake te Komunés, te cilat grambullohen nga tarifat dhe
ngarkesat ,tatimi né prong, dénimet ne trafik dhe ngarkesat tjera, si dhe bashké pagesat pér kujdesin
primare shéndetgsor jané planifikuarne kordinim me nivel; gendror né bazé t& ecurive paraprake.
Sipas kétyre ecurive, pér vitin 2020, planifikohen (& grumbullohen mijete n& shumé prej 462,344.00

euro,

Grumbullimi, shpérndarja , bartja né BKK, alokimi dhe shfrytézimi i i tyre do t& béhet sipas
skemés s& paraparé me buxhetin e komunés si dhe dispozitave ligjore te Ligjit mbi Buxhetin e
R.Kosoves. ‘

Neni 10.

Cdo shfrytézues i mjeteve t& buxhetit (mendohet né Programet Buxhetore t&€ Komunés) si t&
mjeteve vetanake, po ashtu edhe pér mjetet nga granti i Qeverisg, duhet té& shpenézohen né&
mbé&shtetje t& udhézimeve né fugi.

Neni 11.
Shpenzimi i mjeteve pér paga, malléra dhe shpenézime , subvencione dhe shpenézime

kapitale do te realizohet n& harmoni dhe pérputhje me rregullat dhe procedurat, si dhe standardet
pér hargjimin e mjeteve publike. -



Neni 12.

Pasqyrimi si dhe shpémdarja e mjeteve pér t& gjitha Programet Buxhetore te Komunés,
detalisht duken né formén unike tabelare t& buxhetit t€ pérfshira né formén tabelare & ¢do
Programi-nenprogrami buxhetor t& bashkangjitur, jang kryeképut bazé e kétij Vendimi. Pjess e katij
Vendimi &éshté &dhé Lista e Projekteve Kapitale (e cila financohet nga hyrat vetanake dhe
Garantet e Qeverisg) t& pérfshira si Projekte t& PIP-tg, pér periudhén pérkatése.

Neni 13.

Buxheti pér vitet 2020-2022 &shté planifikuar ne bazé & Kornizes Buxhetore t& R.Kosovés
Qarkores buxhetore 2020/01 dhe Qarkores buxhetore 2020/02 ku Jane caktuar limetet e kategorive
ekonomike buxhetore pér buxhetin e komunes Dragashit dhe i njejti né vitin 2020 né total, &shts
9,045,191.00 euro, pérvitin 2021 vlersimi &shté 9,395,610.00 euro. Ndérsa vlersimi pér vitin 2022
9,782,578.00 euro

Neni 14.
Ky Vendim hyn ne fuqi ditén e miratimit, implementohet nga: 01.Janari.2020.
Arsyetim

Pérgatitja e Buxhetit te Komunés se Dragashit, si kérkese fillestare pér vitet 2020-2022 | ka
filluar qysh ne Qershor t& vitit 2019. Periudhés pérgaditore t& kétij Buxheti i kané parapriré njé
numeér i madhe i takimeve & organizuar nga Ministria e Finacave-i dhe OSBE-ja . Si draft fillestar
éshts prezantuar né 2 dégjim publik t& organiznara nga Kryetari i Komunes dhe ZKF me Anetaret ¢
Asambles. Eshi¢ shqyrtvar ne Bordin e Drejiove dhe , ne fund , si propozim pérfundimtar edhe ne
Komitetin pér Politiké dhe Financa t&8 KK, Dragash. N& bazé t& propozimeve t& dala nga dégjimet
publike ,propozimet nga Bordi i Drejtoreve, si dhe propozimet dhe sugjerimet ¢ Komitetit pér
Politiké dhe Financa &sht& hartuar Propozimi Final i kétij dokumenti i cili do te miratohet né
Kuvendin Komunal, né seancén e mbajtur me: 26.09.2019

Kryesusi i Kuvendit




Republika e Kosovés | Republika Kosava | Republic of Kosava

Qeveria e Kosovés [ Kosova Vada | Government of Kosova

Ministria & Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale 2020-2022

Date: 11.10.2019 12:08

Dragash
10 - BKK 21-THV Financiml Totali lerésuar pér)lerésuar pér| Totall Financiml
_v_.om_ Kodi I Prop __AoE ﬁaow_ Emri | Projektit 2020 2020 Huamarrja 2020 2021 2022 2020-2022 | Jashtém
621660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
662500 - Planifikimi Urban dhe Inspeksion!

0620|621660-2036106 Regulimi i rrugis né dy hyrje e . né fsh. Brod 40,500 0 0 40,500 20,000 30,000 90,500 0
0620(621660-2036 141 Kubézimi | mugés dhe infrastrukturés tietér né fshatin Restelicé 103,500 o] 0 103,500 20,000 20,000 143,500 0
0620{621660-2036169 Kub&zimi i mugéve, montimi i kubzave te vjetra dhe infrastrukturés pércjell 168,656 0 0 168,656 100,000 100,000 368,656 0
0620 |621660-2036271 Pastrimi dhe rregullimi f ligenit n& fshatin Brezne 40,000 0 0 40,000 40,000 45,000 125,000 0
0620|621660-1933397| 47744 |Hartimi | projekteve 10,000 10,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0
0620|621660-2036135 Hapija dhe asfallimi i mugés Kukajan-Vidikovac projekt tre vjeqar 13,500 0 4] 13,500 15,600 15,000 43,500 1]
0620:621660-2036157 Hapia e mugéve alternative né fshatin Restelicé 18,000 0 1] 18,000 20,000 20,000 58,000 0
0620(621660-2036240 Nd&rtiri i stadiumit st dhe infrastrukturés pércjsliése rmugore né fshatin Zg 40,000 1] 0 40,000 40,000 45,000 125,000 1]
0620 (621660-2036348 Rregullimi i trotuarve né Dragash 20,000 0 0 20,000 10,000 20,000 50,000 0
0620621660-2036123 Kubgzimi i mugéve dhe ndértimi | murit mbrojtés né fshatin Kérstec 13,500 0 ¢] 13,500 20,000 25,000 58,500 0
D620 )621660-2036147 Kubézimi i mugve né fshatin Lubovisht 3,000 [¢] 0 9,000 15,000 20,000 44 300 0
0620 |621660-2036205 Kub&zimi i rugéve né fshatin Kuklibeg 30,000 0 0 30,000 30,000 50,000 110,000 0
0620[6216860-2036318 Ndgdimi | murit mbrojtés dhe infrastrukturés pérgjellése né fshatin Xérxe 20,600 0 0 20,000 15,000 15,000 50,000 0
0620]621660-2035107 Regullim | pronit, muriti mbrojtés dhe infa. pérc. né fsh. Brod 40,500 0 0 40,500 40,000 50,000 130,500 0
0620 (621660-2036142 Ndértimi | mureve mbrojtése né fshatin Restelics 21,000 0 0 21,000 25,000 25,000 71,000 0
0620[621660-2036187, Rregullimi i urés, ujsjellsit dhe infrastrukturgs pércjellése nié fshatin Bresan 25,000 0 ¥} 25,000 25,000 25,000 75,000 1]
06201621660-2036272 Kubé&zimi i mugéve né fshatin Brezne 60,000 0 o 60,000 50,000 15,000 125,000 0
0620 |621660-1934608| 48722 |Mirémbajtja e rrugdve dhe infrastrukturés pércjellse t& komunes sé Draga: 86,000 1] 0 86,000 50,000 50,000 186,000 ]
0620(621660-2036137, Ndértimi | murit mbrojtés dhe rreguilimi i prronit né fshatin Mlika 13,000 5,000 0 18,000 20,000 20,000 58,000 0
06201621660-2036160 Kubé&zimi | rrugéve né fshatin Zapltuxhé 20,000 0 o} 20,000 20,000 20,000 60,000 0
0620 |621660-2036254 Kubézimi i rrugés nga Briuti | Vagé! deri tek ruga kryesare né fshatin Brru 30,000 0 0 30,000 30,000 35,000 95,000 0
0620 [621660-2036349 Ndgrtimi | murit dhe infrastrukiures tieter né Dragash 10,000 0 o] 10,000 10,600 10,000 30,000 0
06201621660-1831421| 46508 | Ndertimi i ujsjelisit kryesor 0 132,000 0 132,000 160,000 160,000 452,000 1}
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0620(621660-2036124, Rregullimi { infrastrukturés rrugore né Krushevs 18,000 0 1] 18,000 15,000 15,000 48,000 0
0620(621660-2036148 Kubézimi i mugéve dhe rregullini i ujésjellésit né fshatin Bagks 13,500 0 0 13,500 20,000 20,000 53,500 0
0620(621660-2036206 Ndértimi i mureve mbrojtese né fshatin Kosave 15,000 1] 0 15,000 15,000 20,000 50,000 [¢]
0620)621660-2036321 Rregullimi i parkut dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Shajne 20,000 0 0 20,000 20,000 40,000 80,000 0
0620|621660-2036108 Renvimi | pusateve & ujit na fsh. Brod 22,500 4] 0 22,500 25,000 30,000 77,500 ]
0620(621660-2036143 Kubé&zimi i mugéve dhe ndértimi i kanaizimit ng fshatin Vranig 18,000 0 0 18,000 50,000 50,000 118,000 0
0620{621660-2036188 Nd&rrimi | gypit t& ujBsjellésit nga burimi deri tek rezervari dhe infrastrukiun 25,000 0 4] 25,000 25,000 25,000 75,000 1]
0620)621660-2036273 Kubézimi | mugéve né fshatin Buge 30,000 0 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0
0620|621660-2036053 Regullimi i kanalizmit dhe infrastrukiures tjeter percjelles ne Dragash 20,000 1] 1] 20,000 20,000 20,000 60,000 1]
0620(621660-2036138 Kub&zimi i mugéve dhe infrastrukiura pérejellése né Radeshé 13,500 0 0 13,500 15,000 15,000 43,500 0
0620621660-2036162 Nd&rtimi | rezervarit & ujit dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Zapllu 35,000 0 0 35,000 35,000 10,000 80,000 o
0620 (621660-2036256 Kub&zimi i rmugéve prej shkolles sé re deri te Vija e Rasadés, si dhe nmugéy 20,000 1] 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0
0620(621660-2036350 Rregullimi i murit mbrojtés né rmugén Briut-Zgatar 28,430 21,570 0 50,000 20,000 20,000 90,000 0
0620{621660-1831928f 46913 |Bashkfinacim projektve me donatoret 0 30,000 o] 30,000 40,000 40,000 10,000 o
(620/621660-2036131 Vazhdimi i asfalitimit t& rmugés Krushevg-Zlipotok 72,000 o 0 72,000 60,000 70,000 202,000 0
0620)621660-2036149 Ndertimi i kanalizmit né fshatin Restelicé 15,000 0 0 15,000 20,000 20,000 55,000 0
0620(621660-2036224 Hapja e kanalit dhe rreguliimi | ulseve dhe trotuarve nga fshati deri né Mej 20,000 0 1] 20,000 20,000 10,000 50,000 0
0620 621660-2036334 Kubézimi i mugéve dhe infrastrukturés pérciellése né fshatin Shajne 35,000 0 0 35,000 35,000 35,000 105,000 1]
0620(621660-2036113 Ndértimi rrjetit té ri 8 ujésjell&sit dhe renovimi i 1& vietrit né Globaocic 18,000 0 0 18,000 25,000 30,000 73,000 0
0620 (621660-2036144 Renovimi i pusetave né fshatin Vranig 4,500 0 [ 4,500 10,000 17,710 32,210 1]
0620:621660-2036190 Nd&rtimi i urés né& qendér t& fshatit dhe kubézimi i rrugéve prané xhamisé 20,000 0 0 20,000 20,000 25,000 65,000 ]
0620 (621660-2036275 i, kanalizimi dhe rregullimi | parkut né fshatin Plavé 50,000 0 0 50,000 50,000 30,000 130,000 0
0620(621660-2036101 Regulfimi i prronit, kub&zimi dhe infrastruktures pércjélise né fsh. Rapgé 36,000 0 0 36,000 40,000 40,000 116,000 0
0620:621660-2036139 Nd&rtimi | rezervarit t& ujit né fshatin Radesh 27,000 0 V] 27,000 40,000 45,000 112,000 0
0620|621660-2036164 Rregullimi i stadiumit né fshatin Zaplluxhe 15,000 o] 0 15,000 20,000 20,000 55,000 o
062¢(621660-2036257 Ndértimi i mureve, kub&zimi | rrugéve né fshatin Zym 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0
0620:621660-2037118 Asfalltimi i muges Restelic Strazimir 77,000 0 3] 77,000 0 o] 77,000 ]
0620)621660-2036132 Kubézimi i rrugéve dhe renovimi i rezervarit t& ujsjellasit né fshatin Ziipotg 22,500 [ 0 22,500 20,000 20,000 62,500 0
0620(621660-2036150 Asfalltimi i rugés né fshatin Zlipotok 9,000 0 0 9,600 15,000 20,000 44,000 i}
(620)621660-2036226 Rragullimi i pusetave nga burimi deri né koligjion dhe pompa e ujit né fshal 15,000 0 4] 15,000 15,000 25,000 55,000 0
0620]621660-2036346 Mirémbajtja e hapésirave gjelbéruese pubtike si dhe varrezave t& qytetit- p 0 10,000 0 10,000 10,000 20,000 40,000 0
0620(621660-2036121 Ndértimi i murit mbrojés dhe kub&zimi né fsh Gllobogicé 18,000 0 0 18,000 25,000 30,000 73,000 0
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0620(621660-2036145 Kubézimi dhe infrastrukiura pércjellése ng {shatin Dikanc 9,000 0 1] 9,000 20,000 20,000 49,000 0
0620/621660-2036202 Ndértimi | mureve mbrojtese né rrugén pashtraj -hoxhaj né fshatin Kuk 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0
0620 |621660-2036276 Rreguflimi i kanalizirmit dhe infrastruktura pércjellése né fshatin Rrenc 30,000 0 0 30,000 30,000 30,000 90,000 1]
0620 |621660-2036105 Hapja e pusit dhe infra. pércjéliése deri né rezervoar né fsh. Rapgé 13,500 0 0 13,500 20,000 20,000 53,500 0
0520[621660-2036140 Kubézimi i rrugéve dhe infrastruktura pércjellése né fshatin Qrqushé 9,000 o o} 9,000 10,000 10,000 29,000 0
0620(621660-2036166 Rregullimi i rmjetit t& ujésjellésit né fshatin Blag 50,000 0 0 50,000 80,000 80,000 210,000 0
0620{621660-2036259, Hapja e rrugés, ndértimi i trotuarve, pusetave dhe infrastrukturés pércjellés 50,000 0 o 50,000 50,000 50,000 150,600 1]
0620|621660-2037119 Rregullimi i fushes sportive ne fshatin Blag 30,000 0 "] 30,000 1] 0 30,000 0
0620{621660-1933394] 47743 |Shpronsime dhe Ekzekitimi i Vendime Gjugsore 0 18,774 0 18,774 17,985 18,000 54,759 0
0620(621660-2036133 Kub&zimi i rruegéve dhe infrastrukturés pérgjellése né Leshtan 9,000 0 0 9,000 15,000 15,000 39,000 0
0620(621660-2036156 Asfalltimi | rrugés Koshge-Stratorje 45,000 &) 4] 45,000 50,000 50,000 145,000 1]
0620(621660-2036227 Rregultimi i infrastrukturés pércjellése né fshatin Buzez 10,000 5,000 0 15,000 10,000 10,000 35,000 0
0620|621660-2036347 Vendosja dhe mirémbajtja e ndrigimit publik & gytetit- projekt tre vjeqarproi 0 10,000 8] 10,600 10,000 20,000 40,000 0
0620{621660-2036122 Renovimi i rmjetit (& ujésjellésit né Kérstec 13,500 0 i} 13,500 25,000 25,000 63,500 0
0620|621660-2036146 Ndertimi | rezervarit t& ujit ne fshatin Lubovisht 9,000 0 0 8,000 15,000 20,000 44,000 0
0620(621660-2036203 Trasimi i mugéve né fshatin Kuk 35,000 o 0 35,000 35,000 35,000 105,000 0
0620[621660-2036301 Ndértimi i murit mbrojtés, kub&zimi dhe rrethoja e rezervarit né fshatin Plla 20,000 0 0 20,000 15,000 15,000 50,000 0
Totali - Planiftkimi Urban dhe Inspeksion} 1,938,086 242,344 0 2,180,430 2,012,985 2,105,710 6,298,125 0
Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi{ 1,938,086 242,344 0 2,180,430 2,012,985 2,105710] 6,299,125 0
621730 - Shéndetésia dhe miréqenia sociale
735500 - Shérbimet e shéndetésisé primare
0721|621730-2036425 Ndériimi i objektit t& qendrés sé Mjekésisé familjare né fshatin Krushevé- g 50,000 0 0 50,000 60,000 100,000 210,600 0
0721(621730-2036474 Adaptimi i hapésirave t& shérbimit emergjent n8 QKMF Dragash 60,000 10,000 0 70,000 90,000 90,000 250,000 1]
Totall - Shérbimet e shéndetésisé primare 110,000 10,000 0 120,000 150,000 190,000 460,000 1]
Totali - Shéndetésia dhe miréqenia sociale 116,000 10,000 1] 120,000 150,000 190,000 460,000 0
621850 - Kulturé, Rini, Sport
850090 - Shérbimet Kutturore - Dragash
0820(621850-2036488 Rencvimi | objekteve kulturcre né Komunén e Dragashit 20,000 20,000 0 40,000 100,000 100,000 240,000
0820)621850-1831952| 46934 | Bashkfinacimi i projektve né Kultur Rini dhe Sport 1} 10,000 0 10,000 64,867 64,867 139,734
Totali - Shérbimet Kulturore - Dragash 20,000 30,004 1] 50,000 164,867 164,857 374,734
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Date: 11.10.2019 12:08
Republika e Kosovés | Republika Kosava | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Totali - Kulturs, Rini, Sport | 20,000 30,000 0 50,000 164,867 164,867 379,734
621920 - Arsim dhe Shkencé
920450 - Administrata - Dragash

0980 (621920-2035479 Ndértim# i methojés sé shkollés fillore né fshatin Blag 10,000 0 0 10,000 35,000 40,000 85,000 [
(980(621920-2036524, Rregullimi | fushés s& Sportit Fetah Sylejmani n& Dragash 20,000 o] 0 mo.og 20,000 20,000 60,000 0
0980(621920-2036507 Furnizimi dhe montimi i kaldajés né shkollén fillare né fshatin Zgatar 5,000 0 1} 5,000 30,000 30,000 65,000 }
0980]621920-2036525 Renovimi j shkollés Samidin Emini fshatin Kuk dhe paraleles né Pliajnik 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 30,000 [¢]
0980|621920-2036509 Rregullimi i oborrit t& shkollés né fshatin Radeshé 10,000 0 0 10,000 15,000 20,000 45,000 0
0980 (621920-2036499 Punimi i nxemjes qéndrore dhe rencvimi i objektit t& shkollés né fshatin SH 12,000 0 i} 12,000 35,000 40,000 87,000 0
0980[621920-2036526 Renovimii shkallés Svetlost né Krushev 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0
0980(621920-2036511 Rinovimi dhe rrethimi i shkollés né fshatin Rapgé 20,000 0 0 20,000 30,000 30,000 80,000 1]
0980)621920-2036501 Punimi i nxemjes gendrore dhe renovimi i objektit t& shkollés né fshatin PII. 8,000 0 1] 8,000 10,000 10,000 28,000 0
0980|621920-2036522 Ndartimi i objektit pér ruajtjen e léndéve diegése si dhe rregullimi i oborrit & 35,000 o 0 35,000 25,000 25,000 85,000 0
09B0|621920-2036504 Renevimi i shkollés fillore né fshatin Buge 5,000 i} 4] 5,000 20,000 20,000 45,000 1)
0980[621920-2036523 Renovimi i shkolis Fetah Sylejmani né Dragash 15,000 0 o} 15,000 25,0600 25,000 65,000 0
(980/621820-2036505 Ndértimi i objektit t& shkollés né fshatin Kosava 40,000 o 0 40,000 20,000 20,000 80,000 0
Totali - Administrata - Dragash 200,000 0 0 200,000 285,000 300,000 785,000 0
Totali - Arsim dhe Shkencé 200,000 0 0 200,000 285,000 300,000 785,000 1]

Totali 2,268,086 282,344 0| 2,550,430| 2,612,852} 2,760,577| 7,923,859
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